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Duke u bazuar né nenin 43 dhe 49 (& Ligjit pér Vet8qeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe né bazé té
nenit 3.13 t€ Rregullores sé Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/114 t& datés: 26.04.2019,
pér mbledhjen e Kuvendit t& Komunés, & mbajtur mé: 31.10.2022, &shté nxjerré ky:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIES SE -X- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
E mbajtur mé: 31.10.2022, (e hénd) né ora 9.% h. né sallén e Kuvendit.

Né mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi i Kuvendit: z.Adnan Ademi, Anétarét ¢ Kuvendit: z.Rrahman
Jakupi, z.Pérparim Ramusa, z.Lumni Amrushi, znj.Besarté Musliu-Spahija, z.Adem Ramadani,
z.Hasan Avdyli, z.Haméz Térshani, z.Albana Podvorica, znj.Adelina Beqaj, z.Besnik Seferi, z.Gézim
Haxhiu, zReshat Mujota, z.Asllan Beqaj, znj.Shkurte Mustafa, znj.Sanije Sadiki, z.Kadri Eminij,
znj.Rrezarté Ramadani, z.Muhamet Ademaj dhe z.Rexhep Gashi.

NE& mbledhje pérveg anétaréve t& Kuverndit kané marrd pjesé edhe: (Nénkrytari, z.Faruk Beqa),
Drejtorét: DKA, z.Lulzim Sahiti), (DZHE, z.Kastriot Shabani), (DAP, z.Valon Januzi), (DPUKGJ,
z.Grejtalb Emini), (DSHMS, z.Isa Haxhiu), nga (ZKF-ja z.Bujar Ferati), Nga (Zyra pér Informim,
znj.Anita Kurti}, nga (IT z.Shpétim Gashi), nga (Njésiti pér t& drejtat e njeriut dhe barazi gjinore,
z.Reshat Gashi), nga (OJQ “YAHR” z.Rekim Krasniqgi), nga (OSBE, z,Mefail Mustafa) znj. Valmira
Hozxha, praktikante dhe z.Shqiprim Hyseni, praktikant.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi, i cilj pasi pérshéndeti té gjithé té pranishmit
Konstatoj, Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen ¢ mbledhjes s& Kuvendit. Pér kit mbledhje kemi
propozaar kété:
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Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimi pér rendin e dit€s.
z.Pérparim Ramusa; Pérshéndetje, Pajtohem me pikat e rendit té dités
* Kuvendi i Komunés, unanimisht miratoi rendin e dités.

Pika 1

Shqayrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 27.09.2022
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimi pér kété piké.
z.Reshat Mujota; Pérshéndetje, kam disa vérejtjeje, kur kam folur pér drejtorit nuk kam folur pér
drejtorin e Inovacionit por pér drejtorin e Bujqésisé, g€ ka qené dhe qé€ do té jeié sepse ishte premtim.
z.Rrahman Jakupi; Po shihet pérmirésim te procesverbalet, te fjalimi im faqe 3 té shkruhet sqarimi
qé e kam dhéné pér fjalén vandalizém, t€ merret nga stenogrami. Citoj “Ne nuk 1 kemi thyer e as nuk i
kemi demoluar pajisjet e Kuvendit, por vetém i kemi marré né ményré demonstrative, pér ta mbrojtur
ligjshméring né Kuvend. Pra kur folni fjalé kétu pér vandalizém duhet me pas kujdes se far po thuani.
Po mé pengon se pse ekzekutivi po pérzihet né punét e Kuvendit™.
z.Reshat Mujota; Fjalité ofenduese t& Kryetarit nuk jané shénuar né procesverbal, kérkoj té€ shénohen.
* Kuvendi i Komuné&s, unanimisht miratoi Ekstrakt-Procesverbalin nga mbledhja mé 27.09.2022.

Pika 2

Pyetje — Pérgjigje
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimi pér kété piké.
znj. Shkurte Msutafa; Pyetje pér DPUKGJ-né, ndértimi i bibliotekés dhe Arkivés sé qytetit kur do té
fillon ndértimi 1 sajé?
z.Adem Ramadani; Pyetje pér DSMS-né, pse drejtori nuk po merr pjesé né mbledhje té KASHPU-s&?
z.Reshat Mujota; Pyetja e paré pér DKA-né, Pse Shkolla Fillore Bajram Curri nuk ka arsimtar té
matematikés po ashtu edhe t€ Edukatés Fizike? Pyetje a dyté pér DKA-né. si géndron puna me léndé
djegése népér shkolla t&€ Komunés toné, se sasia qé keni dérguar népér disa shkolla éshté e vogél, si dhe
jané ardhur tjera dru e tjera shkruajné né kontraté, kush éshté mbikéqyrés i kontratés?
znj.Besarté Musliu-Spahija; Pyetja ¢ paré pér DSHMS-né, pse drejtori nuk po na u pérgjigjet ftesave
pér mbledhje t&é KSHMS-sé? Pyetja e dyté pér DPUKGJ-né, rruga Skénderbeu , a keni qené me pa
gjendjen e rrugés si Eshté?
z.Muhamet Ademaj; Pyetje pér DKA-ng, pérdorimi i narkotikeve népér shkollat tona &shté
shqetésues, a keni ndonjé plan si Ta parandaloni kété dukuri?
z.Rexhep Gashi; Pyetja e paré pér DKA-né, e kam ngrit kété ¢éshtje edhe mé herét, furnizimi me 1éndé
djegése a jeni vonuar me furnizim? Pyetja Pyetje e dyté pér DKA-ng, Shkolla “Lasgush Pogradeci”,
qysh keni pranuar me vazhduar nxénésit mésimin edhe pse né kété shkollé piké uji nga ga tija e saj dhe
pllaka jané te prishura? Pyetja e treté pér Drejtoring e Inovacionit, kjo drejtori drejtoresha filloj me na
dhéné disa informata por mé jo, a éshté kjo drejtori me letra dhe pse nuk po funksionon? Pyetje e katér
pér DA-né, na patét njoftuar pér vendosjen e GPS-ve népér vetura zyrtare, pse kéto vetura po bujné
népér parkingje po ju ofroj disa foto te njé veture zyrtare ku shihet e parkuar né trotuar?
znj.Albana Podvorica; Pyetja e paré pér DKRS-né, pse drejtori nuk ishte prezent ne mbledhjen e
Komitetit pér Arsim KAKRS-sé, a éshté né funksion kjo drejtori? Pyetja e dyté pér DSHMS-né, lidhur
me muajin pér ndérgjegjésimin e opinionit pér kancerin e gjirit, ¢faré aktivitete ka zhvilluar kjo drejtori?
Pyetja e treté pér DKA-né, a ka ndonjé afat kur pérfundon renovimi i Shkoilés “Emin Duraku?
z.Besnik Seferi; Pyetja e paré pér DZHE-né, Céshtja e geneve endacak u tha ne mbledhjen ¢ kaluar
qé éshté duke u béré hapa konkret, mirépo deri tani nuk u be digka? Pyetja e dyt& pér DPUKGJ-né,
rruga né Qesté t€ Regakut €shté kryer shkel e shko, tani kur po flasim ajo rrugé ka gropa shumé té
médha kur do t€ intervenoni né kété rrugé? Pyetja e treté pér DPUKGJ-né, kam njé shqetésim &
banoréve T€ fshatit Carralevé, lidhur me stacionin ne kété Lagjen Beha ky stacion nuk &shts i vendosur
aty ku ka gené, pse tani nuk &shté béré ky stacionin né t& njé&jtin vend ku ka gen edhe mé herét? Pyetja
e katért pér DI-né, a éshté funksionale kjo drejtori dhe apo pritet mu eméruar dikush tjetér drejtor?
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znj.Adelina Beqaj; Pyetje ¢ paré pér DSHMS-né, jemi né muajin rozé, pse kjo drejtori nuk e ka
ndérmarré hapin me pas mamografin né QKME? Pyetje e dyt€ pér DSHMS-né, pse barnat esenciale po
mungojné né QKMF? Pyetje pér e treté pér DSHMS-né, lifti né QKMF nuk po punon gé njé kohé &
gjaté, pse nuk po e funksionali zoni até? Pyctje ¢ katért pér DKA-né, ¢do méngjes né oborrim ¢ Cerdhes
ka shumé vetura ¢faré hapa do t& merrmni né parkingun te Cerdhja?

z.Isa Haxhiu, drejtori i DSHMS; Pse ka munguar te komiteti sepse njoftimi mé ka ardhur né E-mail
privat dhe jo zyrtaré. Sa i pérket pyetjes s€ memografit ka pasur njé memograf né Ferizaj né dispozicion
toné 7 deri 8 gra jané dérguar dhe jané ndaré broshura lidhur me kété muaj.

z.Kastriot Shabani, drejtori i DZHE; Rreth geneve endacak e kemi pasur njé buxhet mbi 3900, né
Prill e kemi béré si tender ku kemi prit té vien nga OSHP-ja, kemi pasur njé pérfitues té tenderit por
kemi pasur edhe disa ankesa nga njé Organizata Zvicerane qé nuk po i kryejn€ punét si duhet. Me
martjen ¢ késaj ankese menaxheri i kontratés z.Ejup Ismaili e ka ndérpreré kété kontraté. Kemi béré
njé ri tenderim ku kemi pasur njé dyfishim t€ buxhetit pér qenet endacak pér vitin 2023-2025.
z.Valon Januzi, drejtor i DAP; Pérshéndetje, dua té pérgjigjem né pyetjen ¢ Shkurte Mustafa lidhur
me projektin e Bibliotekés dhe Arkivés. Me marrjen ¢ mandatit kemi nisur takimet g€ ta kryejmé kété
projekt. Ministria e Kulturés na ka nda 300 mijé euro pér kété projekt procedurat e tenderimit do ti
udhéheqé Ministria, mendojé qé brenda vitit do t€ fillojmé me punét e kétij projekti, koha e sakté kur
do té fillojé varet nga procedurat e zakonshme té tenderimit. Lidhur me pyetjen e Rexhep Gashit pér
parkingun e veturés zyrtare pasat né trotuar. Kjo veturé ka qené né até servisé pér ndérrim t€ gomave
dhe balancim, ishte njé gabim i shoferit, data ka qené me 17.10.2022 si pas GPS-it.

z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Pérshéndetje, sa i pérket rrugés “Skénderbeu” kontrata €shté
dy vjegare &shté duke vazhduar, sa 1 pérket a e kané vizituar besoj gé ¢do projekt e kam vizituar jo
njéheré po 5 heré. Punét ¢ka jang paraparé né kontraté pér kété vit jan€ kryer dhe jané béré gjitha
pagesat, shihemi né vitin tjetér. Sa i pérket pyetjes sé Besnikut lidhur me stacionin e autobuséve e kemi
diskutuar edhe mé herét &shté kompetencé e Ministrisé sé transportit dhe €shté proceduré qé komplet e
udhéheq Ministria ¢ Transportit.

Pika 3

Raport Néntémujor Buxhetor Janar-Shtator 2022
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Fjalén ja dha Bujar Feratit.
z.Bujar Ferati, Zyrtar Kryesor Financiar; Pérshéndetje, materialin e keni marré t€ shkruar, si¢c edhe
¢ kemi obligim ligjor respektimin e ligjit. Bazén ligjore e keni t€ shénuar. N& vazhdim do té€ prezantojé
té€ dhénat kryesore buxhetore pér 2022 (shih dokumentin). Ju kérkojé qé ta aprovoni, nése ka pyetje do
té pérgjigjem.
z.Pérparim Ramusa; Falénderojé, ZKF-né e ka prezantuar gjendjen reale. Po fillimisht te investimet
kapitale kané gené afér 2.3 milion e gé jané shpenzuar rreth 30 % pér 9 muaj. Kurse drejtori i
Urbanizmit i shpenzon vetém 700 mijé d.m.th. q& kéta jané ardhur njé dité né€ puné e dy dité jo. Dy
shkollat mé té médha té Komunés nuk u rinovuan para fillimit t& procesit mésimor, kur dihet g€ ka
pasur grevé dhe ka gené pushimi i rregullt 1 nxénéseve. Druté po paguhen pér me i marr bung dhe qarr
ndérkaq qé ato vijné si shelne, qershi e arra. Pse i paguan drejtorét Kryetari. Thuhet se na ka 1éné
borxhe e ne iu kemi 1éné 2.3 milion buxhet pér investime kapitale e kéta nuk din ti harxhojné ku vetém
30% e kétij buxheti éshté shpenzuar.
z.Kadri Emini; Pérshéndetje, raportin duhet me kuptuar drejté sepse u bé paksa e madhe kjo puné.
Raporti pasqyron vetém gjendjen reale té shpenzimeve. Te shpenzimet ka ndikuar edhe inflacioni ku
operatorét ekonomik kané hezituar shumé pér me konkurruar né projekte. Me 30 % Komuna e Shtimes
mundé te jeté lideré e shpenzimeve né Kosové. Ne dimé qé né proces té realizimit jané shumé kontrata
gé mundé {€ arrin vlerén né 30 %. K&té raport duhet me votuar por edhe nése nuk votohet nuk ka ndonjé
peshe t€ madhe, sepse gjendjen e shpenzimeve nuk mund ta ndryshojmé. Gjendja nuk &shté ashtu si¢
po e paraqet opozita.
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z.Reshat Mujota; uné kam vérejtje né mos puné, e jo né raportin shpenzimeve g€ e ka béré ZKF-ja.
Ky raport &shté votuar edhe né KPF me qyken e zorit. Uné nuk mundem me votuar pa ardhur drejtorét
pér me dhéné sqarime shtesé. Késhtu me kéié ményre qysh neglizhohet Kuvendi, ky raport nuk mund
té kaloj.

znj.Shkurte Mustafa; Raporti ¢ pasqyron punén ¢ miré t& geverisjes. P&r t€ gjitha punét q€ jané kryer
operatorét jané paguar me rregull. Kjo pérqindje deri ne fund t€ viti do t& rritet dukshém.

z.Besnik Seferi; N& kété ulése uné kam théné se uné nuk e votojé, bashké me Ruzhdiun kemi théné se
pse me 18né buxhetin pér me shpenzua né dy muajt e fundit tash duhet me punua sepse ké&shillat e
Pérparimit jané t& miréseardhura ne e kemi trashéguar njé buxhet t€ tillé dhe duhet me votua.
z.Pérparim Ramusa; Repliké éshté miré e mare q€ njé kryetaré me pas kérkua falje gé Kryetari dhe
me i shkarku drejtorét nuk po kérkohet vota pér buxhet por pér mos pune.

z.Lumni Amrushi; Pérshéndetje, desha me replikuar pak te asamblistét e LVV-s¢ dhe t&€ LDK-sé.
Buxheti &shté né rregull por shpenzimi nuk éshté né rregull. Me 22% nése e heqim edhe kolektorin kjo
tregon mos puné té drejtoréve. Eshté dashur me qené mé azhur drejtoret, me i filluar procedurat me
kohé. Ishalla shpenzohet buxheti sepse jané né té mirén e qytetaréve.

z.Xadri Emini; E di qé éshté théné qé LDK-ja éshté paterica e 1.VV-sé€ por nuk ésht€ ¢ vérteté sepse
kemi vetdm partneritet. Por edhe me gen& nuk ka problem, por me gené 22 vjet patericé e njé njeriu
éshté shumé mé keq.

znj.Shkurte Mustafa; Uné thash se shifrat do ta shohim sepse ato do t€ ndryshojné.

z.Besnik Seferi; Nuk ka réndési se kétu se a éshté votuar ky raport apo jo.

z.Muhamet Ademaj; Falénderojé ZKF-né pér raport po shihet g€ ka pas njé€ ngecje.

z.Reshat Mujota; Pyetje pér LDK-né cilat pjesé t& programit 1 keni né bashkéqeverisje? Sa kam pa
uné asnjé piké nuk e ka por vetém punon pér Vetévendosje. Pér Besnik Seferin cila Komuné éshté me
30% na e thuaj me emér. Eshtg miré me bé njé kérkim falje pér njé ushtar & ne e kemi ndihmuar e
DSHP-ja ka kontraté pér mirémbajtje té varrezave né vazhdim (Prezantojé disa foto nga telefoni i tij).
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Dha sqarim pér varrezat ¢ veteranéve, ku tha se me t€ marré njoftimin ne
kemi vepruar dhe e kemi angazhuar njé kompani qé e ka rregulluar kéto varreza.

zXKastriot Shabani, drejtor i DZHE; E kemi pasur njé buxhet t& miratuar, ne kemi punuar mbi
buxhetin e pranuar, mirépo ne s’kemi 1éné OJQ pa bashképunuar.

z.Reshat Mujota; Asgjé personale nuk kam me drejtoré, uné i shoh punét e drejtorit por jo edhe te
subjektit e di qysh jané projektet..

z.Bujar Ferati, Zyrtar Kryesor Financiar; Po sqaroj sa i pérket shpenzimeve deri 31.10.2022. Ne
po flasim pér zotimet ¢ jo pér shpenzimet e jo pér shpenzimin qe mundé ta b&jmé deri né fund & vitit
ju ftojé qé ta votoni se ka me gené njé vite i mire fiskal.

z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Té gjitha projektet jané t€ zotuara t€ gjithé e dimé se kemi
pasur pa véshtirési. Operatorét i kané kontratat p.sh. 140 mijé euro né njé faré forme me i shpenzuar
ato. Ju e dini se si ka shkuar puna atje ne do t& jemi azhur. Gjithé e dimé ¢faré kontrate t&€ mirémbajtjes
¢ kemi pas, pér dy muaj i keni shpenzuar gjitha mjetet éshté kosit bari n€ varreza t€ veteranéve 20 mijé
Euro.

z.Rexhep Gashi; Faleminderit pér raportin por ne nuk jemi t& kénaqur me 30% ku dihet q& né kété
muaj pérfundon cikli pér zotimet 30 % pér 9 muaj éshté shpenzuar, ndérsa 70 % pér dy muaj, qysh
mundet me u shpenzuar. Lévdatat qé po i marrin drejtoret nuk éshté miré me i bé vetit por te epen nga
dikush tjetér. Eshté miré t8 merren shembull komuna ku i kané shpenzuar mé miré buxhetet e jo
Komuna ku jané t& vogla shpenzimet né krahasim me buxhetin. Pse po merrni shembuyj qé ¢ kané
shfrytézna buxhetin me 9% pse s’po mermi shembull Komuna qé e kané shfiytézuar buxhetin me 70
%. Lévdata merrni né puné, populli do tu japé lévdatat.

z.Haméz Térshani; Pérshéndetje, u fol shumé pér shpenzimet e mangéta apo t€ uléta t& buxhetit, flasin
shumé pér kontratén ¢ mirémbajtjes duke e pas parasysh qé ekzekutivi ka obligim me bé zgjidhje. Uné
e kam njé pyetje pér DPUGJK-né, nesér pérfundon kontrata me kompaning “Pastértia”, a €shté béré
pérgatitja pér renovimin e kontraté sé re.
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znj.Adelina Beqaj; Faleminderit pér raportin ZKF-sé, sa 1 pérket shpenzimeve jemi déshmitar t€ asaj
se ky ekzekutiv nuk ka béré shpenzimet e duhura, dhe nuk ka arrit t1 géndroj fjalés sé tyre se kété e
kané vullnet pér puné momentin gé viné né pushtet. Kjo nénkupton se kéta pér 9 muaj kané arrit me 1
shpenzuar vetém 30 % t& buxhetit t& tyre. Dua me u lidh me asamblistét e VV-s& &shté miré mi rishikuar
fjalimet para se dikush me ja u shkruan fjalimet, sepse tani po mbesin shumé keq, t& hyrat vetanake
normale q& ka pasur mritje sepse kemi pasur njé rritje té gmimeve té produkteve esenciale. Késhtu q&
uné me kété raport mbetem e zhgénjyer duke pasur parasysh me até qé keni fol€ e premtuar nuk
géndron, dhe dua me pérmbyll me njé thénie & famshme 1€ ekzekutivit &€ Komunés s¢ Shtimes,
qytetarét e Shtimes nuk kané me ja u falur kurré kété fillim t& mbrapsht.

z.Rexhep Gashi; Faleminderit meqenése jomé edhe subjekt politik, paraprakisht né geverisjen e kaluar
na edhe VV-ja, képutur jemi tu than Kompania “Ardhméria” gjigante shumé puné po merr, tash e pash
qé shumé puné ka marr dikund 12 projekte, na duhet tani mi kérkuar publikisht falje operatorit sepse
paske gen shumé i miré, i kérkoj falje shumé, ishalla punon miré e jo qysh ka punuar mé herét, sepse
ju ka ndalé shumé her€ puna.

z.Pérparim Ramusa; Né emér t& PDK-sé€ po e pérmbylli. Qemajl Aliu &shté Kryetar i Komunés, nuk
ka ndodh asnj&heré te asnjé Krytar as z.Fehmi Mujota e deri te ky q& &shté pér 9 mujorin e vitit me u
shpenzuar 30% e buxheti t& planifikuar, kjo éshté hera e paré€ qe po ju ndodh gytetaréve t¢ Komunés
sé& Shtimes. Drejtorét dhe asamblistét ¢ VV-sé t€ njéjtin ngushéllim pér mos puné e kané te Komunat
tjera. Nuk na kané votuar more qytetarét neve pér Komunat tjera, ¢ka i intereson qytetarit t&€ Komunés
sé Shtimes cka bahet né Vushtri ose dikund tjetér, ata na kané votuar neve mi realizuar premtimet g€
jané. Si pérfundim rritje e buxhetit éshté merité e qytetaréve sepse ata i kané paguar taksat po ekzekutivi
nuk ka dit mi shpenzuar, nuk kané dit me punuar. Ké&shtu qe pér mritje té buxhetit uné publikisht i
falénderoj qytetarét. Mendoj si subjekt politik q€ ky raport nuk ka arsyeje me u votuar.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Uné mendoj qé kemi lidhje me gjitha Komunat, &shté miré me marr
modele & mira por edhe t& kéqijat me i shikuar, faleminderit pasi nuk kemi té paraqitur uné dua me
pérmbyll. Mua mé preku rasti kur tha z.Ramusa pér renovimin dy shkollave, kisha pas qejf me dit cilat
shkolla jané me emér.

z.Pérparim Ramusa; Po Kryesues gjimnazi “Naim Frashéri” dhe shkolla fillore “Emin Duraku” tek
Qendra Rinore qé €shté.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Faleminderit, edhe te druté a bung a qarr, aty duheni me dit gé
specifikacioni kur b&het né kontraté nuk ceket se a duhet me kané bung a qarr, ésht€ mir€ me kané por
s’&shté specifikacioni. Tjetra drejtori Grejtalbi e tha qé investimi pér 2022 jané 1.9 milion, nuk &shté
2.3 milion. Kisha pas gejf me shkuar shifra ne 70-80%. Te votimi raportit nuk ndryshon gj€ a e votojmé,
dhe ky raport mé nuk do té vije kétu. N& vitin 2023 Investimet do t€ shkojné mbi 10 milion q€ kané me
u béré né Shtime. E kam paré né gjitha Komunat, Komuna e Shtimes éshté ndér 3 Komunat lLideré. Pér
shkak t& inflacionit kemi pas probleme pér ofertat e operatoréve. Te rritja e buxhetit €shté ne pyetje
edhe rritja e besimit né qeverisje. Krahasimin e projekteve nuk duhet me béré vetém me shifra por edhe
né teren. U fol pér disa kompani, njéra prej tyre ka falimentuar. U thirren ne pandemi, por kompanit e
ndértimit kané pas drejt me punuar. Te kompania “Pastértia” éshté duke u shqyrtuar, sot kjo Kompani
i ka 3 kamion mé shumé e q& mé herét ¢ kishin vetém 1 kamion. A ka vend pér mé miré ka vend pér
mé mird, a duhet t& punojmé pér mé miré po dubet. Ky éshté njé raport gé€ edhe nése se votojmé nuk
prish puné, por duhet me votuar se ky i jep statistikat e sakta. Po i drejtohem opozités ka arritur njé
raport né janar dhe ne e kemi votuar, ka qené i ish qeverisjes, se po e votove po se votove ai nuk
ndryshon, tash ju nése doni me votuar votoni kundér por s’do me than gé ky kthehet prapé e shkon n
shqyrtim po ky kryhet kjo puné.

z.Pérparim Ramusa; Krahasimin g€ po ¢ béné nuk géndron se até raport e ka votuar Kryetari juaj
raportin e vitit 2021 e keni votuar ju. Két& raport nuk e votojmé ne sepse nuk jemi t€ kénaqur me punén
e ekzekutivit.

z.Reshat Mujota; Faleminderit pér lutjen g€ po e béné, por kjo nuk shkon me lutje, ne nuk e votojmé
pér shkak 1€ mos punés s€ juaj.
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z.Rexhep Gashi; Kush na garanton neve q& nuk 1 hupim mjetet e garantéve deri né funde t€ vitit. Nése
na garanton Kryetari uné jam né gjendje me votuar. Mendojé se ka pérgjegjési ligjore pér humbjen ¢
mjeteve.

z.Bujar Ferati, Zyrtar Kryesor Financiar; Zotni Gashi, ky éshté njé raport & éshté béré deri me 30
Shtator. Si¢ ¢ dini e kemi edhe periudhén tjetér pér té cilén do té raportojmé né funde t& vitit. Zotimet
nuk jané shpenzim.

z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Té gjitha zotimet jané t€ pérfunduara pérveg njérés né DKRS
né shumén prej 10 mijé euro.

# Kuvendi i IKomunés, me 8 vota “P&r” 10 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim” nuk e
miratoi Raportin Néntémujor Buxhetor t& KKomunés sé Shtimes Janar-Shtator 2022.

Pika 4

Propozim-Vendim pér caktimin e normave tatimore pér vitin 2023
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Para se té ja jap fjalén z.Bujar Feratiti pér prezantimin e késaj pike, lexoi
rekomandimin e KPF-sé.
z.Bujar Ferati, Zyrtar Kryesor Financiar; Sipas ligjit ne € kemi pér obligim pér me i prezantua né
Kuvend normat tatimore pér miratim. Norma mé e ulét tatimore &shté 0.15%, ku edhe ne i kemi
prezantuar t& gjitha normat tatimore né kété vleré. Kjo nénkupton qé€ Kuvendi e ka mundésing vetém
qé ta rrité ndonjérén nga normat e propozuara, sepse mé ulét nuk ka se si t& shkon. Né mbledhjen e
Komitetit pér Politiké dhe Financa ¢ kemi njé propozim pér ngritjen e normés tatimore nga 0.15% né
0.18% te objektet komerciale. Norma tatimore mundé t€ rritet mé sé shumti deri né 0.50%. Ju ftojé gé
ti votoni kéto norma tatimore, dhe nése ka ndonjé pyetje uné do té pérgjigjem.
z.Reshat Mujota; Faleminderit pér prezantimin, sa ¢ kuptova uné vetém te objektet komerciale e kemi
njé ngritje prej 0.18% ndérsa te rubrikat tjera mbeten me 15%. Uné pajtohem me kété propozim.
z.Bujar Ferati, Zyrtar Kryesor Financiar; Po éshté e vérteté se ¢ kemi njé propozim pér rritje té
normés tatimore te objektet komerciale me 18%.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kuorumin prej 19 anétaréve t¢ Kuvendit prezent né mbledhje.
* Kuvendi i Komunés, unanimisht miratoi, Normat Tatimore pér vitin 2023 né Komunén e
Shtimes.

Pika 5
Draft-Rregullore pér organizimin, funksionimin, dhe bashképunimin e komunés me fshatra,
vendbanime, dhe lagje urbane. né komunén e Shtimes
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Para se t& hap diskutimin e lexoi rekomandimin e Komisionit pér hartimin
e Rregullores sé re t€ Punés sé€ Kuvendit dhe Komiteteve.
z.Reshat Mujota; Para se (& fillojmé me kété piké uné propozojé 10 minuta pauzé.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Mendojé se mé miré éshté qé t& vazhdojmé sepse kjo rregullore ka me
shku né diskutim publik dhe nuk na merr shumé kohé.
z.Adem Ramadani; E pérgézoj Komisioni pér draftin, mirépo i kam disa vérejtje. Te pika 10 mandati
éshié paraparé qé té jeté 4 vjeqar, uné mendojé se aty duhet t€ ceket, se a kan€ mundési pér me u
rizgjedhé. Te neni 10.3.1 po shkruan gé né votim duhet t& pérfshihen 51% uné mendoj€ se aty duhet t&
saktésohet se votimi duhet té jeté me 51 % t€ anétaréve qé jané prezent né mbledhje g€ votojné nése
béhet fjalé pér shkarkimin e njé kryesie. Neni 13 e keni harruar krejt mendoj€ se duhet t€ béhet renditja
e neneve né rregull. Pastaj edhe njé propozim tjetér ku duhet té ceket s¢ a ka € drejté Kryetari me
shkarku njé anétaré t& Kryesisé. Te neni 12.8 uné mendojé se kétu nuk nevojitet pélgimi i Kryetarit.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Konstatoi Kuorumin prej 19 anétaréve t€ Kuvendit prezent n€ mbledhje.
* Kuvendi Komunés, unanimisht aprovei Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim Publik, Draft-
Rregulloren pér organizimin, funksionimin, dhe bashképunimin e komunés me fshatra,
vendbanime, dhe lagje urbane, né Komunén e Shtimes, pér afatin prej 15 ditésh. Bartése e
procesit té diskutimit publik éhté Komisionit pér ndryshimin e rregullores komunale pér
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bashképunimin e Komunés me fshatrat dire Iagjet urbane Npi-01/89 né bashképunim me Zyrén
pér Informim.

Pika 6
Propozim-Vendim pér shpallje me interes t& pérgjithshém ngastrén kadastrale Nr.752-0, Z.K —
Carralevé
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Para se t& hapi diskutimin lexoi rekomandimin e KPF-s€, né vazhdim
fjalén ja dha z.Grejtalb Eminit.
z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Te ky propozim vendim qé e kemi paragitur né Kuvend po
béhet fjalé pér lokacionin e hyrjes te shkolla fillore né fshatin Carralevé. Lokacioni ku gjendet hyrja e
késaj shkolle faktikisht &shié proné e njé pronari privat i cili ka béré kérkesé zyrtare pér shpronésimin
¢ asaj pjese té pronds. Kuvendi duhet qé sipérfagen prej 180m? ta shpallé me interes t& pérgjithshém
sepse pér shkollén kjo éshté jetike. Ju ftojé q& ta votoni kété vendim dhe nése ka ndonjé pyetje uné do
té pérgjigjem.
z.Muhamet Ademaj; Ne si AKR e pérkrahim kété propozim vendim sepse €shté e réndésishme pér
shkollén né Carralevé.
z.Pérparim Ramusa; Jemi pér plotésimin ¢ nevojave t& shkollés, dhe jemi pér shpronésimin ¢ késaj
pjesé té pronés késhtu g€ ne do ta votojmé.
z.Rexhep Gashi; Nuk jam kundér por ¢éshtja se si e ka béré kérkesén pronari éshté joserioze sepse
géshté pak e mjegulluar, sa po shohé uné kétu po na ndryshojné numrat e ngastrave kadastrale. Uné po
kérkojé nga drejtori qé kéto gjéra té na i sqaroj.
z.Asllan Beqaj; Pérshéndetje, né emér t€ grupit t& asamblistéve t& Lévizjes sé Vetévendosjes e
pérkrahim kété propozim-vendim pér sa i pérket shkollés né Carralevé.
z.Grejtalb Emini, drejtor i DPUKGJ; Kérkesa éshté pér 1 ari e 80 metra, kjo sipérfaqe duhet &
shpronésohet.
z.Reshat Mujota; Kérkojé qé té definohet miré né fletén poseduese mos me u votuar me kérkesé por
me propozimin ¢ drejtorisé.
*Kuvendi i Komunés, unanimisht miratoi, vendimin pér shpallje me interes té pérgjithshém
pjesén e Ngastrés Kadastrale, Nr.P-72809089-00752-0; Zona Kadastrale — Carralevé, te Vendi i
quajtur “Beshenik”; Kualiteti i klasés sé tokés - Kullosé e klasés sé 5 (pesté), Evidentuar né emér
- Bashkpronési e Besnik (Vehbi) Cerkini dhe Nazmi (Xhafer) Fazliu, me sipérfage totale 11223
m?2, me arsyetimin, gé t& hapet rruga pér qasje té papenguar té njerézve dhe mallrave deri te
objekti i shkoltés SHFMU “Avdullah Shabani” né fshatin Carralevé. Shpronésimi duhet t€ béhet
edhe pér arsye se deri tani nuk ka gené e definuar me akte zyrtare kjo géshtje, dhe tani
bashképronarét e késaj ngastre kané kérkuar & prona té€ na shpronésohet ose ne nuk do té
lejojmé shfrytézimin e hyrje-daljeve népér pronén toné.

Pika 7
Propozim — Vendim pér formimin e Komisionit pér Hartimin ¢ Rregullores s€ re 1€ Punés sé
Kuvendit dhe Komiteteve

Kryesuesi, z.Adnan Ademi; E kemi propozuar njé vendim pér formimin ¢ Komisionit pér hartimin e
rregullores sé€ reté punés sé Kuvendit dhe Komiteteve. Anétarét té cilét do té zgjedhén né kété
Komision do té marrin pjesé né t€ gjitha mbledhjet ¢ Komisionit. Té béhet njé rregullore pér Kuvend
e jo pér pozité ose opozité.
z.Pérparim Ramusa; Uné propozojé Adelina Beqaj. Ne jemi pér kété propozim-vendim qé t€ bé&jmé
njé rregullore té re t€ punés sé€ Kuvendit dhe Komiteteve.
z.Reshat Mujota; Pajtojé g€ ky Komision me qené prej 5 anétaréve ju lus qé né Komision t& shkojné
persona profesionist e jo ata q& nuk njohuri pér rregullore.
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Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Kadri Emini mundé t€ jeté prej kandidatéve gé do t€ japé kontributin e
tije né kété hartimin e késaj rregullores.
znj.Shkurte Mustafa; Né emér té Lévizjes Vetévendosjes propozojé Asllan Beqaj.

* Kuvendi i Komunés, unanimisht miratoi Vendimin pér formimin e Komisionit pér
Hartimin e rregullores sé re t& Punés s¢ Kuvendit dhe Komiteteve né kété pérbérje:
1. Valon Januzi — pérfagésues nga ekzekutivi,
2. Yllka Fejzullahu - pérfagésuese nga ekzekutivi,
3. Adelina Beqaj — pérfagésuese nga opozita,
4. Asllan Beqaj - pérfaqésues nga pozita,
5. Zhaneta Demiri - pérfagésuese nga OJQ-té.

Pika 8

Draft-Strategjia pér komunikim dhe marrédhénie me publikun pér periudhén 2023-2025
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Fjalén ja dha Anita Kurti.
znj.Anita Kurti, zyrtare pér informim; Pérshéndetje, strategjia ¢ tanishme e Komunés sé¢ Shtimes
&shté e skaduar dhe ne kemi dashté ta hartojmé njé strategji kemi formuar njé Komision prej 7 anétaréve
té cilin e ka formuar Kryetari z.Qemajl Aliu, kjo strategji éshté edhe njé kusht q& kérkohet pér agjendén
evropiane ju ftojé qé ta aprovoni.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Edhe kjo draft-strategji do té shkojé né diskutim publik.
z.Pérparim Ramusa; Faleminderit Anita jemi qé t€ shkojé né diskutim publik dhe do ta japim
kontributin lidhur me kété strategji.
* Kuvendi Komunés, unanimisht aprovoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim Publik, Draft-
Strategjin pér komunikim dhe marrédhénie me publikun pér periudhén 2023-2025, pér afatin
prej 15 ditésh. Bartése e procesit té diskutimit publik éshté Zyra pér Informim.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi; Pasi qé diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen e pérfundoj né
ora 11:35h.

KtyesueSI 1 Kuve
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